АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2023                                                                                                         № 2984

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 11.07.2022 № 1905 «О сроках предоставления структурными

подразделениями администрации города Мурманска отдельных

муниципальных услуг в 2022 и 2023 годах»

(в ред. постановления от 10.03.2023 № 850)

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», руководствуясь

постановлениями администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город

Мурманск», от 30.05.2012 № 1159 «Об утверждении реестра услуг,

предоставляемых по обращениям заявителей в муниципальном образовании

город Мурманск», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города

Мурманска от 11.07.2022 № 1905 «О сроках предоставления структурными

подразделениями администрации города Мурманска отдельных муниципальных

услуг в 2022 и 2023 годах» (в ред. постановления от 10.03.2023 № 850):

1.1. Седьмой абзац подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей

редакции:

«- «Выдача решения о предварительном согласовании предоставления

земельного участка для индивидуального жилищного строительства» согласно

административному регламенту предоставления муниципальной услуги,

утвержденному постановлением администрации города Мурманска

от 13.10.2015 № 2797;».

1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 постановления дополнить абзацем восемь

следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=EAB3B53C8B0038E8CBAB8339C41E94C51E1B490E20998B2FEB2D5682A83B9029603AB0F96000039CDF17E5E9705B0A0922a8k6I
consultantplus://offline/ref=EAB3B53C8B0038E8CBAB9D34D272CAC01D131705229C877BB67050D5F76B967C327AEEA033434891DA0EF9E975a4k6I
consultantplus://offline/ref=EAB3B53C8B0038E8CBAB9D34D272CAC01D141E05249A877BB67050D5F76B967C327AEEA033434891DA0EF9E975a4k6I
consultantplus://offline/ref=EAB3B53C8B0038E8CBAB9D34D272CAC01D13110B2491877BB67050D5F76B967C327AEEA033434891DA0EF9E975a4k6I
consultantplus://offline/ref=EAB3B53C8B0038E8CBAB8339C41E94C51E1B490E20998B2FEB2D5682A83B9029603AB0F96000039CDF17E5E9705B0A0922a8k6I
consultantplus://offline/ref=EAB3B53C8B0038E8CBAB8339C41E94C51E1B490E209B8825E8215682A83B9029603AB0F96000039CDF17E5E9705B0A0922a8k6I
consultantplus://offline/ref=EAB3B53C8B0038E8CBAB8339C41E94C51E1B490E20998B2FEB2D5682A83B9029603AB0F96000039CDF17E5E9705B0A0922a8k6I
consultantplus://offline/ref=7A43EDD5E51A8FD8C0D2A076B4214243B9965F4B3A42568CB1E6ADA655F28586C24BD5864EB1F73EAF2DA919CC1E36788AE1126008ADC12C8772D65D2DFCI

2

«- «Предоставление для строительства земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов,

в собственность за плату без проведения торгов, безвозмездное пользование»

согласно административному регламенту предоставления муниципальной

услуги, утвержденному постановлением администрации города Мурманска

от 18.01.2018 № 62,

соответственно, при этом регистрация, рассмотрение, подготовка и согласование

документов в рамках указанных выше муниципальных услуг должны

осуществляться в сроки, позволяющие своевременно предоставить

муниципальные услуги.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин